CORONEL FABRÍCIO MARTINS
Vereador

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5658
e-mail: vereadorcoronelfabricio@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

INDICAÇÃO N° /2025

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do PL, com assento nesta Casa de Leis,

no uso de suas atribuições regimentais,  Indica a  Excelentíssima Senhora RENATA

SABRA BAIÃO FIORIO NASCIMENTO,  Secretária Municipal de Saúde,  QUE SEJA

REALIZADO O SERVIÇO DESCRITO ABAIXO, NA AV. LEOPOLDINA SMARZARO,

NO BAIRRO MONTE CRISTO, NESTE MUNICÍPIO:

1) CARRO FUMACÊ

JUSTIFICATIVA:

Pedimos que  a  Secretaria  responsável,  execute  o  envio  do  carro fumacê,  no  local

acima indicado para o bem-estar da população, devido a infestação de mosquitos ali

presentes,  o  que  acarreta  desconforto  aos  moradores,  em  virtude  do  aumento

significativo da proliferação de mosquitos, especialmente o Aedes aegypti, transmissor

da dengue, chikungunya e zika vírus.

Certo que podemos contar com o apoio desta secretaria, pedimos o deferimento.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 15 de agosto de 2025.

CORONEL FABRÍCIO MARTINS

Vereador – PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340038003000350036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-20T09:08:29-0300